
طراح وسی دانشاه برای توسعه اقتصادی با ظرفیت های منطقه

منطقه آزاد چابهار جایاه مهم برای خاورمیانه دارد و تنها بندر اقیانوس ایران و ی از نقاط کلیدی در حاشیه خلیفارس و دریای

عمان محسوب مشود که در کریدور شمال– جنوب نیز جایاه مهم دارد. به همین دلیل است که پروژههای گوناگون و متنوع را

دنبال مکند و زمینه برای سرمایهگذاریهای مختلف در این منطقه فراهم است. مدت زیادی است که شرکتهای خارج به اهمیت

استراتژی بندر چابهار پ بردهاند و این مساله موجب افزایش درخواست برای سرمایهگذاری در این منطقه شده است. درواق امروز

چابهار به ی نقطه ارتباط و حیات برای ارسال کالاهای هندی به افغانستان و فراتر از آن در آسیای مرکزی تبدیل شده است و از

جهت توسعه سرمایهگذاری، جذب سرمایه داخل و خارج و همچنین توسعه تولید و میزان صادرات و واردات مورد توجه است. در

سواحل مران در زمینه پتروشیم فعالیتهای زیادی صورت گرفته و در برنامه راهبردی توسعه پتروشیم، چابهار به سومین قطب این

صنعت تبدیل خواهد شد. علاوهبر آن پروژه فولاد مران در این منطقه نیز ازجمله مهمترین برنامهها برای توسعه صادرات و ایجاد

اشتغال است که با توجه به ملاحظات زیستمحیط و با جدیت دنبال مشود.

دانشاه آزاد اسلام نیز با توجه به ظرفیتها و قابلیتهای واحد چابهار سرمایهگذاری خوب را در این منطقه داشته است. چهارشنبه

هفته گذشته، دکتر محمدمهدی طهرانچ، رئیس دانشاه آزاد اسلام در ی سفر دوروزه به استان سیستانوبلوچستان هم از واحد

چابهار دیدن کرد و هم در جریان قابلیتها و ظرفیتهای منطقه ویژه مران قرار گرفت. دکتر طهرانچ در ابتدای سفر خود به استان

سیستانوبلوچستان دفتر تقریب مذاهب اسلام در دانشاه آزاد اسلام واحد چابهار را نیز افتتاح کرد.

درواق راهاندازی دفتر تقریب مذاهب اسلام، اقدام بسیار مهم و اساس است؛ چراکه دانشاه آزاد اسلام متواند با افتتاح این

دفتر و پرورش نیروی انسان متعهد و متخصص، گام بلندی در جهت توسعه منطقه بردارد. دفتر تقریب مذاهب اسلام دانشاه آزاد

اسلام واحد چابهار هجدهمین دفتری است که در استانهای مرزی افتتاح شد.

  بازدید از مجتم فولاد مران چابهار و کارخانه لنسازی کنارک

رئیس دانشاه آزاد اسلام در ادامه سفر دوروزه خود به استان سیستانوبلوچستان، از مجتم فولاد مران چابهار و کارخانه لنسازی

کنارک نیز بازدید کرد و از نزدی در جریان فعالیتهای این دو مجتم قرار گرفت. دکتر طهرانچ در حاشیه بازدید از کارخانه

لنسازی کنارک، دستور داد ی هنرستان مهارت در کنارک و ی دانشده مهارت و کارآفرین در چابهار راهاندازی شود. همچنین

دکتر طهرانچ از ساختمان آموزش دانشاه آزاد اسلام واحد بینالملل چابهار در شهرستان کنارک بازدید کرد. او در ادامه، از کارخانه

کنسرو ماه بازدید و با مدیرعامل این مجتم تولیدی دیدار و گفتوگو کرد.

توان به وجود سواحل دریای عمان بهعنوان جانشینزیادی را دارد که ازجمله آن م ران ظرفیتهای منطقهای و بینالمللسواحل م

معدن فارس، وجود مناببه غیر از خلی ان ایجاد ظرفیتهای پایانهای و فروش نفت بهعنوان جانشینفارس، امفراتر از سواحل خلی

و انرژی خورشیدی، تجارت فرامنطقهای و بینالملل با سطوح مل، منطقهای و با تاکید بر کشورهای آسیایمیانه وارتباط مستقیم با

آبهای آزاد از طریق سواحل دریای عمان اشاره کرد. مجتم فولاد مران نیز بهعنوان ی طرح بزرگ صنعت در شرق کشور نقش

مهم در ایجاد اشتغال و توسعه سیستانوبلوچستان دارد. بنابراین دانشاه آزاد اسلام درصدد است تا از این ظرفیتها استفاده کرده و

به همین دلیل ی از مهمترین قسمتهای سفر رئیس دانشاه آزاد اسلام به استان سیستانوبلوچستان، بازدید از منطقه ویژه مران و

بررس ظرفیتهای این منطقه بود.

  نقشه راه خود را متناسب با ظرفیتها و نظام موضوعات هر منطقه ترسیم مکنیم



سلطانعـل میـر، رئیس دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان و واحد زاهدان در گفتوگو با «فرهیختان» درخصوص اهداف

این سفر صحبت به میان آورد و گفت: «دکتر طهرانچ، رئیس دانشاه آزاد اسلام ط ی سفر دو روزه به جنوب استان

سیستانوبلوچستان از بخشهای مختلف بازدید کردند. این سفر چند بازدید، برنامه و چند مصوبه مهم داشت که ی از این موارد

حفظ دفتر تقریب مذاهب بود که با حضور علمای تشی، تسنن و مسئولان اجرا شد.»  او اضافه کرد: «در این سفر شورای دانشاه نیز

در سط استان با حضور دکتر طهرانچ بهصورت مجازی تشیل شد و سند تحول و راهبردی دانشاه و نظام آمایش دانشاه براساس

سطبندی سه ناحیه شمال، جنوب و میان مورد توجه و بررس قرار گرفت.»

 

  15هتار زمین در منطقه آزاد برای دانشده مهارت و کارآفرین درنظر گرفته شد

رئیس دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان و واحد زاهدان با بیان اینه دیدارهای نیز با حضور دکتر طهرانچ با مسئولان

این استان نیز صورتگرفت، تصری کرد: «در همین راستا چند طرح نیز مصوب شد؛ ابتدا اینه برای دانشاه حدود 15 هتار زمین

در منطقه آزاد برای مجتم آموزش، آموزشاه و دانشده مهارت و کارآفرین درنظر گرفته شد.»

  برنامهریزی دانشاه آزاد اسلام برای تسهیلات مسن کارمندان و کارکنان

میر در ادامه گفت: «همچنین برای کارکنان نیز تسهیلات درنظر گرفته شد و با منطقه آزاد توافق شد که برای آنها مقدمات کار فراهم

شود. بنابراین مقرر شد زمین در اختیار دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان قرار بیرد تا برای تسهیلات مسن کارمندان و

کارکنان برنامهریزی شود.»

ران بزرگترین مجتمفولاد م داد: «مجتم ران بازدید کردند، توضیفولاد م در این سفر از مجتم ه دکتر طهرانچاو با بیان این  

فولاد شرق کشور است که دانشاه آزاد اسلام نیز در این مجتم سهامدار است. دکتر طهرانچ در بازدید از این مجتم در جریان

جزئیات روند کار قرار گرفته و پیشرفت آن را مورد بررس قرار داد. مجتم فولاد مران تاکنون پیشرفت خوب داشته است که این

موضوع نشان از نقش کلیدی دانشاه در شرق کشور است.» 

رئیس دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان معتقد است توسعه مران علاوهبر ضرورتهای داخل آن مانند ایجاد توازن در

توسعه مل در زمینه ایجاد تنوع در فرصتهای اقتصادی و کاهش وابست کشور به تنه هرمز، در عرصه منطقهای و بینالملل نیز

فرصتهای را برای ایران در پ خواهد داشت.

او گفت: «همچنین از مجتم لنسازی کنارک نیز بازدیدی به عمل آمد؛ ظرفیتهای شهرهای چابهار و کنارک نیز مورد بررس قرار

گرفت و بنا شد 15 هتار زمین در منطقه کنارک در اختیار دانشاه قرار بیرد تا هنرستان فن، دانشده مهارت و کارآفرین هم در

چابهار و هم کنارک راهاندازی شود.»  

میر با بیان اینه پردیس دانشده کنارک نیز با هماری مسئولان در این زمین 15 هتاری راهاندازی خواهد شد، تاکید کرد: «بازدید

از ظرفیتهای کارخانه تنماه تحفه این استان از دیر برنامههای سفر دوروزه دکتر طهرانچ به سفر به استان سیستانوبلوچستان

بود.»

  رئیس دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان با بیان اینه درحال پییری مصوبات این سفر دوروزه هستیم، گفت: «در سال

1400 بنا داریم تا نقشه راه خود را متناسب با ظرفیتها، قابلیتها و نظام موضوعات هر منطقه ترسیم کنیم. همچنین درصدد هستیم تا

دانشاه از ی دانشاه آموزشمحور خارج شده و متناسب با قابلیتهای هر منطقه عمل کند.»

  اولویت استان در حوزه دریا، پتروشیم و فولاد است



او اضافه کرد: «بهطور مثال در جنوب استان سیستانوبلوچستان ظرفیتهای دریای، پتروشیم و فولاد مران وجود دارد؛ همچنین در

این استان ظرفیتهای خوب نیز در حوزه کشاورزی وجود دارد که متوان در این راستا اقدامات زیادی را انجام داد. درواق برای ما در

به این استان، مصوبات خوب و فولاد وجود دارد که در سفر دکتر طهرانچ همچون حوزه دریا، پتروشیم جنوب استان اولویتهای

داشتیم که این مصوبات متناسب با این ظرفیتها و نقشه راه آینده تصویب شد. البته این نقشه راه فقط مختص به سال 1400 نیست

بله در سالهای آینده نیز این نقشه راه را پیش خواهیم برد.»

  دستاههای اجرای در راستای تحقق شعار سال از تمام ظرفیتهای خود استفاده کنند

میر در بخش دیری از سخنان خود درخصوص شعار سال مبنبر«تولید؛ پشتیبانها، مانزدایها» گفت: «هدف از شعار سال که

توسط مقاممعظمرهبری نامگذاری شده این است که تمام دستاههای اجرای کشور و اقشار مختلف در راستای تحقق این شعار از تمام

ظرفیتها و توان خود استفاده کرده تا با توان علم و پژوهش خود در پشتیبان از تولید و شوفای آن کم کنند.»

  او درخصوص نقش دانشاه برای تحقق این شعار نیز توضی داد: «تحقیق و پژوهش از ارکان مهم هر واحد تولیدی و صنعت است

که مراحل قبل از تولید مانند امانسنج و بازار عرضه تا مراحل بعد از تولید و تحقیق و توسعه هر واحد صنعت را پشتیبان مکند.

در کشورمان نیز ی از حلقههای مفقوده صنعت تحقیق و پژوهش است؛ بنابراین دانشاهها و موسسات علم با برعهده گرفتن این

مهم متوانند علم و صنعت را به هم پیوند زده و به تحقق شعار سال کم کنند.» 

رئیس دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان با اشاره به ظرفیتها و توانمندیهای این استان در راستای تحقق شعار سال

1400 بیان کرد: «دانشاه آزاد اسلام واحد بینالملل زابل با 15 هسته فناور در مرکز رشد واحدهای فناور خود که هرکدام از این

هستهها توانای تبدیل به شرکت دانشبنیان و تولید محصول فناورانه را دارند، از ظرفیت خوب برای کم به تحقق شعار تولید،

پشتیبانها و مانزدایها برخوردار است.»

  به گفته میر ی از سیاستهای اصل دانشاه آزاد اسلام توسعه کم و کیف آموزش خواهد بود و در سال جاری با برنامهریزیهای

صورتگرفته آمادگ لازم برای پذیرش دانشجو از کشورهای همسایه در دانشاه آزاد اسلام واحد زاهدان وجود دارد.» 

او با تاکید بر اینه دانشاه آزاد اسلام استان سیستانوبلوچستان با نیروی متخصص آمادگ کم و مشاوره به صنای مختلف در

منطقه سیستان را دارد، گفت: «تلاش داریم در بخشهای مختلف تولید با تحقیق و پژوهش به صنای مختلف کم کنیم.»

  پایش رشتهها در چابهار و کنارک

حبیب پیری، رئیس دانشاه آزاد اسلام واحد چابهار نیز در گفتوگو با «فرهیختان» درخصوص سفر دکتر طهرانچ به واحد

چابهار گفت: «در این سفر مقرر شد ی زمین به مساحت 15 هتار برای تعویض ساختمان واحد چابهار درنظر گرفته شود. همچنین

برای رفاه حال کارکنان و اعضای هیاتعلم دانشاه آزاد اسلام واحد چابهار نیز مقرر شد تا در سه فاز 20 واحدی یعن 60 واحد

در منطقه آزاد تاسیس شود که موافقت اولیه آن اخذ شد.» 

او ادامه داد: «دستور تاسیس دانشده و هنرستانهای مهارت و کارآفرین و اخذ رشتههای موردنظر در چابهار ی دیر از

دستاوردهای این سفر بود. درواق پایش رشتهها در چابهار و کنارک با هماهن آموزشوپرورش و سازمان فنوحرفهای در دستور کار

قرار گرفت.» 

رئیس دانشاه آزاد اسلام واحد چابهار با بیان اینه آمایش رشتهها براساس قابلیتها و نیاز منطقه نیز دنبال خواهد شد، تصری کرد:

«همچنین قرار بر این شد تا دانشاه آزاد اسلام به کم خیرین، ی مدرسه 6 کلاس در منطقه کپرنشین به مساحت 450 متر به



ارزش ی میلیارد و 600 میلیون تومان راهاندازی کند.»

  تولید و فرآوری آبزیان و ضایعات آنها در کنارک دنبال خواهد شد

پیری در ادامه اضافه کرد: «چشمانداز هستههای فناورانه را نیز دنبال خواهیم کرد؛ همچنین تدوین نظام موضوعات کسبوکار، تولید و

تعمیر لن در استان با هماری دبیرخانه پایش آزاد دانشاه نیز در دستورکار قرار گرفت.» 

رئیس دانشاه آزاد اسلام واحد چابهار با بیان اینه در استان سیستانوبلوچستان 60 درصد ضایعات ماه وجود دارد، بیان کرد:

«بنابراین تولید و فرآوری آبزیان و ضایعات آنها در کنارک دنبال خواهد شد. سفر دکتر طهرانچ به چابهار فرصت خوب برای آشنای با

ظرفیتها و توانمندیهای فراوان سرمایهگذاری در این منطقه و کمبود زیرساختها بود و امیدوارم گام برای آبادان و توسعه این

منطقه برداشته شود.»


